



# Vollsmose Sogn & Kirke 2019 nr. 6

## AKTIVITETER:

**4. Februar:**  
Hygge

**11. Februar:**  
Vinterferie

**18. Februar:**  
Foredrag om Burma med  
lysbilleder v/ Ole og Sonja  
klokken 14.30. Se nærmere  
andet sted

**25. Februar:**  
Banko, hvor der medbringes  
en pakke til 20. kroner.  
Klokken 14.30

**4. Marts:**  
Vi hygger med fastelavnsbol-  
ler og kaffe.

**11. Marts:**  
Fællessang med Per Boe og  
Bent klokken 14.30.

**18. Marts:**  
Vi viser film om gamle  
Odense klokken 14.30.

**25. Marts:**  
Banko, hvor vi medbringer  
en pakke til 20. kroner.  
Klokken 14.30



## Rejse til Burma

Sonja og Ole Hermansen har netop været på en spændende rejse til Burma, et land der igennem dets historie, har været plaget af krige og forfølgelse.

Rejsen var en rundrejse, hvor der var mulighed for at komme tæt på hverdagslivet og det religiøse liv, samt høre om landet historie.

Kom og hør dem fortælle og vise billeder i kirkes cafe mandag d. 18. februar kl. 14.30

## Kirkestudietur

**Næste kirkestudietur bliver lørdag d. 16. marts. Turen går denne gang til Thorsager kirke på Djurs, som den ene kirke.**

Den anden kirke er ikke helt på plads endnu, så se senere på kirkens hjemmeside eller på opslag i kirken. Ret til ændringer forbeholdes.

Der er kommet nyt kirkestudietur udvalg, som er godt i gang med at planlægge årets studieture.

Det nye udvalg består af menighedsrådsmedlemmer Niels Aage Grænse, Kaja Vigtoft, Joan Pedersen og forhenværende menighedsrådsmedlem Preben Salling, som frivillig.

En stor tak til de afgående menighedsrådsmedlemmer Elly Sørensen og Jane Busch for de mange gode ture, som de har arrangeret.

*Kirkestudietur udvalget.*

## STAVGANG

Hver mandag mødes en gruppe damer kl. 11 og går tur rundt i Vollsmose i ca. 1 time, hvorefter de hygger sig med en kop kaffe i kirkens cafe. Har du lyst at deltage, så mød op denne dag.

## JUNIORKOR

Der er ledige pladser i vores kirkekor, så er du fyldt 13 år og har lyst til at synge i kor, så kontakt Per Boe på telefonnr. 31 70 17 44 og lav en aftale om at komme til en optagelsesprøve. Kom og lær en masse salmer.

Vi synger også nye rytmiske salmer og sange.

Du får løn for at synge i kor. Der er ligeledes et godt kammeratskab og et godt samarbejde med kirkens korister.

Vollsmose bestemmer

## Fastelavns søndag i kirken

Vollsmose kirke laver igen i år fastelavns gudstjeneste søndag d. 4. marts kl. 13.00 med efterfølgende tøndeslagning kl. ca. 14.00 og kaffebord med fastelavnsboller, saftevand og sodavand.

Der vil være 3 tønder til børnene og de voksne skal heller ikke snydes, så der bliver også en tønde til dem.

Der vil være præmier til Kattekongerne og Kattedronningerne. Ligeledes vil der være præmier til den flotteste udklædning og den sjoveste udklædning.

Ca. kl. 15 får vi en fantastisk familie underholdning nemlig "Trolle og Tormod", som på bedste vis vil underholde os med sang og musik.

Pengene til alt dette kommer først og fremmest fra afstemningen ved "Vollsmose Bestemmer", hvor kirken kom i betragtning med 15.000 kr.

Vi håber, at der er rigtig mange der vil møde op denne dag. Vi vil meget gerne have tilmelding af hensyn til indkøb - kontakt vores kirkekontor telefon 66 10 32 78.

**Se nærmere på kirkens hjemmeside.**



## ÆLDREGYMNASTIK

Hver mandag er der en gruppe mænd og damer, der mødes og laver gymnastik beregnet for ældre. Har du lyst til at få lidt motion og bevægelse, så mød op om mandagen kl. 13.30-14.30. Efter gymnastikken kan der købes kaffe og brød i kirkens cafe for 10 kr.

## SYGRUPPEN

Hver torsdag fra kl. 10-13 er der en gruppe meget flittige piger/kvinder, der syr og strikker forskellige ting og sager. Har du lyst til at deltage i vores aktiviteter og samvær så bare mød op. Det er gratis at være med og alle kan deltage uanset etnisk baggrund. Der holdes julebasar over det, der er lavet. Pengene går til socialt arbejde i Vollsmose sogn.

## BØRNEKOR

Er du en dreng eller pige, som har lyst til at synge i kor og er du mellem 8 og 14 år? Hvis du elsker at synge, så har kirken et børnekor, hvor du kan melde dig til.

Koret synger torsdage fra kl. 16 - 17.00. Det er Per Boe og Bent Pedersen, som står for koret, og det er gratis at deltage.

Bent kan kontaktes på telefon 51 23 24 88 eller Per på telefon 31 70 17 44 for nærmere information eller tilmeldelse.

**Næste nummer af kirkeavisen udkommer ultimo januar 2019:** Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer: Senest den den 12. marts til Ole Gaustads. Sendes til oag@km.dk.

Kirkekontoret Vollsmose kirke, Vollsmose Allé 8, 5240 Odense NØ. Tlf. 66 10 32 78. Fax: 66 10 32 82.

E-mail: Vollsmose.sogn@km.dk. Kontortid: Mandag til fredag kl. 9-13. Torsdag kl. 9-16. Lørdag lukket.

Ved manglende levering af SkibhusAvisen bedes du melde dette til kirkekontoret med oplysning af navn og adresse

## Sorg er kærlighed

I skrivende stund er vi i gang med den 3. sorggruppe i Odense N., t samarbejde mellem Vollsmose, Lumby og Stige Sogne. **Sorggruppen mødes i Vollsmose kirke for tiden torsdage kl. 16.30-18.00.**

Sorggruppen er hverken behandling eller terapi. Det er samvær, samtale og gensidig hjælp om dette fæles livsvilkår, at vi har mistet et elsket menneske.

Vores erfaring hidtil er, at sorggruppen kan fungere som et sted, hvor man kan fortælle det om ens tab, der er vanskeligt eller umuligt at sige andre steder. Det kan være svært for andre at forstå, hvordan sorgen er. Man kan føle sig ensom med sin sorg, eller ens følelser og oplevelser kan være komplicerede, modsatrettede og vanskelige at give udtryk for.

I sorggruppen hjælper vi hinanden ved at tale om det fælles vilkår, at vi er sørgende. Der er rum til at være den, man er, og at sige det højt, man har på hjerte. Eller måske blot lytte til de andres ord. De andres sorg kan spejle min sorg, så jeg flyttes og forandres.

Selvom vi er sammen om noget alvorligt og tungt, så bliver stemningen ofte let og løftet, fordi det går godt at tale sammen om det svære.

Vi slutter her gang med en kort andagt i kirkerummet, hvor vi tænder lys og er stille sammen. Vi har erfaret, at man som sørgende kan have brug for rum og ritualer.

Vi er i gang med at etablere 2 nye sorggrupper, en for børn fra omkring 10 år og for unge voksne fra omkring 18 år.

Vi skriver på hjemmesiden, når vores næste sorggruppe begynder. Man er altid velkommen til at kontakte os, hvis man gerne vil have mere information.

Povl Götke Udviklingspræst i Vollsmose

*Karen Nedergaard Lumby - Stige.*

## Koncert med kirkens seniorkor

Søndag d. 17.februar kl. 16.00 giver Vollsmose kirkes seniorkor koncert i kirken under ledelse af Bent Pedersen og kirkens organist Per Boe.

Koret har et bredt repertoire. De synger danske sange, evergreens, operette og fra højskolesangbogen.

Koret øver hver torsdag fra kl. 13.30 - 15.30. Der er et rigtigt godt sammenhold i koret. Hvis du skulle få lyst og interesse er du velkommen til at være med fremover i koret. Man skal være 50+ for at synge i koret.

Der er gratis adgang til koncerten og menighedsrådet er vært ved lidt at drikke i pausen.

*B.Pedersen*

## Babysalmesang.

**Opstart af nyt hold den 22. februar.**

For femte gang har vi babysalmesang i Vollsmose kirke. De foregående gange, har det været en succes, og vi håber derfor, at rigtig mange vil tilmelde sig denne gang også.

Babysalmesang byder på små sangleje og andre kreative ting, der fanger de mindstes opmærksomhed. Musikken styrker børns indlæring, og det er et vigtigt bånd mellem forældre og børn. Vi synger nye og gamle børnesange og salmer, ligesom vi bruger forskellige aktivitetsting.

Babysalmesang vil foregå i kirken. Vi starter klokken 10.00 og efter babysalmesang, drikker vi kaffe og te i cafeen, ligesom vi hygger os sammen.

Vi mødes hver fredag fra og med den 22. februar til og med den 12. april .

Alle er velkommen også mødre grupper. Det er gratis at deltage.

Tilmelding til Else-Marie Klixbüll 20856131.

*Per Boe, Bente, Joan og Else-Marie*

## Vollsmose kirkes maleskole

**v/Pernille Skov Vilhelmsen**

Som en ny aktivitet i Vollsmose Kirke starter vi en maleskole d. 20. februar, hvor vi maler med oliemaling på lærred. Tanken bag maleskolen er, at vi i fællesskab mødes på tværs af kulturer i maleriet og maler sammen én gang om måneden på onsdage kl. 16:30-20:30 i et forløb på 5 gange i løbet af foråret. Undervejs vil der være korte oplæg om eksistentielle emner som inspiration til deltagerens udfoldelser på lærredet og om farvelære.

Vi ønsker derfor et bredt sammensat hold på max. 7 deltagere, der har lyst til at prøve sig selv af. Deltagerne må gerne have forskellige aldre (unge voksne og voksne) og komme fra forskellige etniske og kulturelle baggrunde. Alle er velkomne. Det er gratis at deltage.

Lyder dette spændende og som noget for dig?

Hvis du kunne tænke dig at komme med på holdet, kan du kontakte Pernille Skov Vilhelmsen på tlf. 21246224 for at få nærmere information og tilmelde dig.

## SENIORKOR

Vollsmose kirkes seniorkor øver hver torsdag fra kl. 13.30 - 15.30. Er du interesseret i at deltage og er +50, så mød og deltag.



## GUDSTJENESTER:

FEBRUAR

- 03. kl. 10 4. s. e. hellige tre konger, Signe Paludan
- 10. kl. 10 Sidste s. e. hellige tre konger, Ole Gaustad
- 17. kl. 10 Septuagesima, Ole Gaustad
- 24. kl. 10 Seksagesima, Ole Gaustad

MARTS

- 03. kl. 13 Fastelavn, Ole Gaustad - se opslag
- 10. kl. 10 1. s. i fasten, Povl Götke
- 17. kl. 10 2. s. i fasten, Ole Gaustad
- 24. kl. 10 3. s. i fasten, Ole Gaustad
- 31. kl. 10 Midfaste, Ole Gaustad

### Kirkebil

Har du lyst til at deltage i kirkens gudstjenester og andre arrangementer og er dårligt gående, kan man bestille kirkebil ved at ringe til kirkens kontor telefon 66 10 32 78. Husk at ringe i god tid. Bemærk at man skal bo i sognet for at få mulighed for dette.

Dertil afholdes regelmæssigt gudstjenester på dansk/swahili, søndage kl. 11.30. Se vores hjemmeside for mere information. Ret til ændringer forbeholdes. Se kirkens hjemmeside

## Nyt Menighedsråd

Efter menighedsrådsvalget i 2018 er der fra 2. december valgt nyt menighedsråd i Vollsmose kirke. Menighedsrådet er nu Inge Reenberg formand, Bente Bau Christensen Næstformand og kontaktperson, Niels Aage Grænse kirkeværge, Christina Jo Larsen kasserer, Joan Pedersen menighedsrådsmedlem, Kaja Vigtoft menighedsrådsmedlem og Inge Rasmussen menighedsrådsmedlem.

Der skal lyde en stor tak til de afdgående menighedsrådsmedlemmer Peben Salling, Elly Sørensen, Lilly Hangaard og Jane Busch for deres arbejde igennem årene i Vollsmose menighedsråd.

ADRESSELISTE VOLLSMOSE KIRKE

Kirkebogsførende  
Sognepræst Ole Gaustad  
Træffes på email: oag@km.dk  
eller på telefon 30 20 84 53



Kordegns Anne-Lise Arnstrup.  
Telefon 66 10 32 78.  
E-mail:Vollsmose.sogn@km.dk  
Kontoret har åbent 9-13 samt torsdag 9-16.



Menighedsrådets formand  
Inge Reenberg  
E-mail:i.reenberg2@gmail.com  
Telefon 25803400



Sogne- og udviklingspræst  
Povl Götke  
Træffes på pog@km.dk  
eller telefon 29 79 81 79



Sognepræst Signe Paludan  
Træffes på srp@km.dk eller  
telefon 65 95 80 61



Øvrige kontaktpersoner ved kirken og menighedsrådet.  
Se kirkens hjemmeside www.vollsmosekirke.dk